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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kollegat, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä pitää tärkeänä, että talouden tasapainottaminen 
kaupungissamme tehdään oikeudenmukaisesti siten, ettei jo valmiiksi heikoimmassa asemassa 
olevien maksut ja verot nouse kohtuuttomasti ja että palveluiden saatavuus ja sujuvuus turvataan 
kaikille kuntalaisille asuinpaikasta riippumatta. 

 Mahdollisten säästöjen kohdistumisen laajat vaikutukset tuleekin selvittää perusteellisesti 
etukäteen, jotta emme murenna oman kaupunkimme menestyksen ja elinvoimaisuuden perustaa. 

Kouluverkon osalta toteamme, että lähikoulujen tulevaisuutta tulee tarkastella myös alueiden ja 
kylien tulevan kehityksen kautta, eikä pelkästään taloudellisin perustein. Raahe haluaa varmasti olla 
tulevaisuudessakin lapsiystävällinen kaupunki, jossa palvelut ovat lähellä ihmistä 

Kuten päätösesityksessä lukee, niin tänään hyväksyttävänä olevan talouden 
tasapainottamisohjelmasta on erotettu sivistystoimen palveluverkko, jotta valtuutetut ehtivät 
saamaan selvitykset koulukiinteistöjen kunnoista ja mahdollisista tulevista investointitarpeista 
ennen kuin sivistystoimen palveluverkkoa koskevia päätöksiä tehdään. Palveluverkon osalta 
valtuuston on tarkoitus tehdä linjauksia ensi vuoden talousarvion käsittelyn yhteydessä joulukuussa. 
Muilta osin valtuustoryhmät eivät ole tähän mennessä esittäneet muutoksia käsittelyssä olevaan 
tasapainottamisohjelmaan, vaikka ohjelma sisältää meille kaikille myös erittäin kipeitä ja 
epämieluisia esityksiä kuten kiinteistöveron nostamisen. Erityisesti kiinteistöveron korottaminen on 
koettu vaikeaksi tässä maailmanlaajuisessa epävarmassa ajassa, jossa kaikki elämisen ja asumisen 
kustannukset ovat olleet muutoinkin nousussa. Ja kuten aina, niin tämäkin korotus iskee kipeimmin 
pienituloisiin yksin asuviin ja lapsiperheisiin, eikä tämä vero valitettavasti huomioi kotitalouksien 
maksukykyä. 

Hyvät valtuutetut ja kuntalaiset 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä pitää tärkeänä ryhmien yhteistä linjausta maatuulivoimaloiden 
kahden kilometrin suojaetäisyyden säilyttämisestä vakituiseen asuntoon myös tulevaisuudessa, sillä 
tuulivoimaloiden napakorkeuksien kasvaessa, ei suojaetäisyydestä ole syytä tinkiä, päinvastoin se 
saattaa paikoitellen olla jopa riittämätön. Lisäksi olisi erittäin poukkoilevaa ja epäjohdonmukaista 
päätöksentekoa, mikäli yksimielisesti valtuustossa tehtyjä päätöksiä muutettaisiin yhtäkkiä. Se 
saattaisi myös pahimmillaan johtaa kuntalaisten luottamuksen murentumiseen demokraattista 
päätöksentekoa kohtaan. Eli hyvä siis, että suojaetäisyys säilyy ja elinvoimapanostuksia haetaan 
mieluummin merituulivoimapuistojen kautta, vaikka nekään eivät tietenkään ole ongelmattomia. 



Hyvät valtuutetut, vaikka tänään päätösesityksen mukaan ei päätetä valtuustossa kouluverkosta, 
niin muutaman sanan ajattelin sanoa kouluverkkokeskusteluun liittyen.  

Ensinnäkin on selvää, että palveluverkon osalta on tehtävä laaja vaikutusten arviointi ja kuultava 
alueiden asukkaita ja perheitä ennen kuin päätöksiä kouluverkosta voidaan tehdä. On myös 
tarkasteltava erilaisia vaihtoehtoja, eikä lähteä yksisuuntaisesta ajatuksesta keskittää peruskoulut 
suurempiin yksiköihin, maaseudulta kaupunkiin. Toisenlainenkin tie täytyy olla mahdollinen ja 
mielestäni meidän tulisi tukea nykyisen kouluverkon kehittämistä ja tulevaisuutta erityisesti lasten 
yhdenvertaisen kohtelun ja lasten edun näkökulmasta. 

Meidän ei sovi myöskään unohtaa sitä tosiasiaa, että Lähikoulut toimivat usein koko kylän aktiivisen 
toiminnan palvelukeskuksina, sydämenä, joka vahvistaa yhteisöllisyyttä ja ehkäisee yksinäisyyttä 
sekä nuorten syrjäytymistä. Tällä hetkellä me kaikki kannamme huolta laskevista oppilasmääristä ja 
syntyvyyden matalasta tasosta, mutta tulevaisuudessa tilanne on toivottavasti valoisampi. 

Joka tapauksessa Raahen pitää palvelutason säilyttämiseksi ja talouden vahvistamiseksi lisätä 
pitovoimaa, jotta nykyiset asukkaamme voivat tuntea Raahen hyväksi paikaksi elää ja asua. 
Ainoastaan pito- ja vetovoimaa parantamalla Raahen väkiluku voidaan saada jälleen kasvu-uralle ja 
sitä kautta myös lisätä verotuloja. 

Hyvät ja toimivat palvelut sekä turvallinen asuinympäristö ovat edelleen Raahen valttikortteja, joita 
oikein käyttämällä saavutamme taloudellisen tasapainon. Elinvoimapanostukset merituulivoimaan 
ja sataman toiminnan kehittämiseen tuottavat toivottavasti kaupunkiimme uutta työtä, yrittäjyyttä 
ja vaurautta. Myös laadukkaalla koulutuksella on iso merkitys koko seutukuntamme taloudelliseen 
kehitykseen ja velanoton taittamiseen. 

Tiedostamme kaupunkimme taloudellisesti haasteellisen tilanteen ja vaikka talouden 
tasapainottamisohjelmassa on monia kipeitä päätöksiä, niin olemme valmiita tässä kokouksessa 
hyväksymään esitetyt toimenpiteet sivistystoimen palveluverkkoa lukuun ottamatta. 
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